◆ゲスト 福山西警察署 生活安全課 警部 林田 辰男 様

◆2013～14 年度 前期皆出席者 表彰

 眞田惣行さん 神原一省さん 佐藤和美さん 菅 雪雄さん

杉原康生さん 岡本征三さん 今川忠男さん

◆会長の時間

皆さん、今日は

本日は、例会前に理事会を開き、二つの議案について承認いただ

きましたので報告させていただきます。

一つ目は、1 月の予算実行状況について会計菅さんより説明いた

だきご承認いただきました。

二つ目は、休会届がでました「武田正敏さん」「赤毛康倫さん」

の休会が承認されました。

本日のゲストは、福山西警察署、生活安全課長「林田辰夫」様です。

林田様ようこそお越しいただきました。林田さんには後ほど「福山西署の状況について」の卓

話、よろしくお願いします。

さて次回例会は、２月 1０日ですが例会変更して、２月 11 日、「グル一プ 1０・11 のＩＭ」参

加としています。そこでＩＭについて簡単に説明します。

ＩＭとは、インタ一シティ一・ミ一ティングの略称で簡単に言えば、近隣都市の数クラブが集

まって開かれるロ一タリ一の会合のことです。ＩＭの一般的な討論内容は、奉仕部門をカバ一、

しつつロ一タリ一の特徴やプログラムなどを検討するものです。クラブ会員、全員参加のこの会

合の目的は、会員相互の親睦と知識を広めることであり、又会員にロ一タリ一情報を伝えるとと

もに、奉仕の理想を勉強するために開催されるものです。従って、決議や決定はありません。

参考 従来のＩＧＦ（インタ一・ゼネラル・ホ一ラム）都市連合一般討論会も厳密に言え

ばＩＭの中の一会合であるが、最近、広義のＩＭの名称で開催されています。

 今回のＩＭのテ一マは、「新しい奉仕活動への挑戦」ということです。プログラムの中では、

パ一ト 1 は「奉仕プロゼクトの実施状況の発表」パ一ト２は、「パネルディスカッションで新地

区補助金などの意見交換」などが行われます。出来るかぎり多くの会員の皆さんの出席をお願い

します。以上で会長の時間を終わります。

第 804回例会

2014 年 2月 3 日(月)

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276

ＴＥＬ(084)920-4141

ＦＡＸ(084)920-4140

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30

2013～2014 年度

国際ロータリー会長 ロンＤ.バートン

●会 長 岡本 征三 ●副会長 谷口 宏樹

●幹 事 今川 忠男 ●会 計 菅 雪雄

●SAA  山本 秀樹 ●副幹事 眞田 奈津基

福山赤坂ロータリークラブ週報

2
◆幹事報告

 （例会変更）

  松永 RC 3 月 17 日（月）→ 同日 12：30～ ユーホー物流センター 職場例会

       3 月 31 日（月）→ 3 月 30 日（日） 7：00～ さくら公園付近 清掃奉仕

  「ロータリーの友」「ガバナー月信」2 月号

熊平製作所より 「抜粋の綴り」

◆出席報告  ○会員数 43 名  ○出席率 78.95％

             欠席者  10 名   吉元さん 西川さん 平井さん 岩永さん 橋本さん 岡田さん

                 東森さん 山本さん 石井さん 谷原さん

       ○前々回補正出席率     76.32％

        メークアップ   神原さん 杉原さん 桑田さん

◆義務スマイル

会員誕生記念祝

 西川和吉さん      34 年 2 月 14 日

 西 浩二さん       42 年 2 月  2 日

 橋本大輔さん       57 年 2 月 28 日

会員奥様誕生記念祝

 眞田里美さん         2 月 7 日

 杉原里美さん         2 月 27 日

 石田ハルミさん        2 月 19 日

 岡田亜弥さん         2 月 13 日

 眞田美枝さん         2 月 20 日

 釜野絵美さん         2 月 28 日

 平井 円さん         2 月 4 日

 赤毛恵美さん         2 月 11 日

  申告スマイル

  岡本征三会長……福山西警察署生活安全課長 林田辰男様ようこそお越しいただきました。卓話よろしく

お願いします。

  今川忠男幹事……福山西警察署生活安全課長 林田辰男様よろしくお願いします。

  原 隆之さん……最近、月曜の所用が多く欠席気味です。申し訳けございません。スマイルいたします。

  谷口宏樹さん……所用により早退します。申し訳ございません。

  眞田奈津基さん……都合により途中退席させていただきます。大変申し訳ございません。

 3

◆プログラム：ゲスト卓話：「福山西署管内の状況」：林田 辰男 様

広島県警察メールマガジン 会員登録受付中！

次会例会

     2 月 24 日（月） 会員卓話

     3 月 3 日（月） ゲスト卓話